
Valstybės dotacijos fiziniams ir 
juridiniams asmenims elektromobilių 

privačioms įkrovimo prieigoms 
įsirengti



Kas, kam ir kokią dotaciją gali gauti? 

Apšvietimo 
infrastruktūra 

Privačios ir viešos 
įstaigos, įmonės ir 

organizacijos

Daugiabučiai 
namai

Individualūs
namai ir 

sodai

Apšvietimo tinklus 
valdantys subjektai

Juridiniai asmenysFiziniai ir juridiniai asmenysFiziniai asmenysPareiškėjai

Iki 11 kWIki 44 kW
Fiziniai – iki 22 kW

Juridiniai – iki 44 kW
Iki 22 kW

Įkrovimo 
prieigos

Iki 50 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 600 / 790 Eur

Iki 50 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 900 / 1660 Eur
Kompensuojama PVM dalis – negalint 

susigrąžinti

Iki 60 / 80 proc. 
fiksuoto įkainio

Fiziniai apie 730 / 1050 Eur
Juridiniai apie 1590 / 2660 Eur

Iki 40 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 500 / 700 Eur

Finansavimas

Nuo 2023-04-01
Nuo 2024-07-01/

paraiškos pateikimo, kai pagal BBIRNuo 2023-04-01

Tinkamos 
išlaidos/ 
Įrengta ir 
sumontuota 
įranga

18+6 mėn.12+6 mėn.
12 (+6 juridiniams asmenims) 

mėn.
12 mėn.

Įgyvendinimo 
terminai:
ne ilgiau 
2026-01-31



Kokius dokumentus pateikti teikiant paraišką, mokėjimo prašymą 
Paraiška 
• Pareiškėjo deklaracija
• „Viena įmonė“ deklaracija, kai asmuo vykdo ūkinę veiklą („de 

minimis“ pagalba)/ SVV deklaracija ar didelės įmonės statuso 
pažyma (įmonėms, teikiančioms pagal BBIR)

• Įgaliojimas, jei teikia paraišką/ dokumentus ne pats asmuo
• Nuosavą įnašą pagrindžiantis dokumentas, kai >10 tūkst. Eur
• Forma dėl PVM, jei negali susigrąžinti PVM (juridiniams asmenims)

Mokėjimo prašymas (MP)
• Stotelės su prieiga įsigijimo sąskaita faktūra
• Stotelės su prieiga techninė specifikacija
• Stotelės įrengimo/ montavimo aktas
• Įrengtos stotelės nuotrauka 
• Interneto svetainės, socialinio tinklo ekrano nuotrauka su paskelbta 

informacija apie gautą finansavimą (juridiniams asmenims)
• Bendro naudojimo objektų aprašas, į kurį įtraukta stotelė su prieiga 

(-omis) (daugiabučių namų bendrijoms, administratoriams)

SVARBU: nuo 2024-09-05 skelbiamuose kvietimuose MP galima teikti kartu su paraiška, kai stotelė 
įrengta (netaikoma paraiškoms teikiamoms pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą (BBIR)) 



Dažniausios pasitaikančios klaidos teikiant Mokėjimo
prašymą
• Pateikiamas nepasirašytas mokėjimo prašymas arba Vykdytojo deklaracija, jei mokėjimo

prašymas teikiamas kartu su paraiška, darbų perdavimo–priėmimo aktas;

• Nepateikiami kartu su mokėjimo prašymu visi privalomi dokumentai, pvz. PVM sąskaita
faktūra, darbų perdavimo – priėmimo aktas, techninė specifikacija, įrengtos stotelės su
prieiga nuotrauka, Bendrojo naudojimo objektų aprašas;

• Darbų perdavimo - priėmimo akte nurodytas stotelės su prieiga (omis) įrengimo adresas
neatitinka paraiškoje nurodyto adreso, pvz. įrašomas pareiškėjo gyvenamasis adresas arba
įrašoma įrengimo netiksli vieta – Lietuva. Jis turi atitikti NTR nurodytą adresą;

• Įsigytos stotelės galia neatitinka kvietimo sąlygų.



Privalomas viešinimas juridiniams asmenims
https://www.ena.lt/ikrovos-prieigu-duk/



Teisė į PVM išlaidas
JP projektų pareiškėjų, kurie yra valstybės institucijos, įstaigos ir įmonės, savivaldybių
institucijos, įstaigos ir įmonės, valstybinės mokslo ir studijų institucijos bei viešosios įstaigos,
kurių viena iš dalininkų yra valstybė ar savivaldybė, JP projektų PVM, kuris tenka JP projektui
skiriamo finansavimo lėšų daliai ir kurio pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus negalima įtraukti
į PVM atskaitą, yra tinkamas finansuoti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis



Kai finansavimo prašoma pagal de minimis reglamentus
• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vienam ūkio

subjektui per 3 metų laikotarpį, suma neturi viršyti 300
000 eurų.

• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vieno ūkio subjekto
veiklai, susijusiai su žemės ūkio produktų gamyba, suma
neturi viršyti 50 000 eurų per 3 metų laikotarpį.

• Bendra de minimis pagalbos, suteiktos vieno ūkio subjekto
gamybos, perdirbimo ir prekybos žuvininkystės produktais
veiklai, suma neturi viršyti 40 000 eurų per 3 finansinių
metų laikotarpį.

Pasitikrinti, ar neviršyta de minimis
pagalbos sumą galima KOTIS
sistemoje: https://kotis.kt.gov.lt/



„Viena įmonė“ deklaracija (1)



„Viena įmonė“ deklaracija (2)
Vadovaujantis De minimis reglamento 2 straipsnio 2 punktu „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai
yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų:

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą;
b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo
narių;
c) pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei
lemiamą įtaką;
d) viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais
sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą.
Įmonės, kurios a–d punktuose nurodytais santykiais yra susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos viena
įmone.
Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis fizinis ar juridinis asmuo, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo
būdų. Europos Sąjungos Teisingumo Teismas yra išaiškinęs, kad „bendrovės kontrolinį akcijų paketą turintis subjektas“,
kuris „efektyviai kontroliuoja šią bendrovę tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas jos valdyme“, turi būti laikomas
dalyvaujančiu tos bendrovės ekonominėje veikloje ir atitinkamai laikomas įmone.



Finansavimo prašoma pagal Bendrąjį bendrosios išimties
reglamentą (BBIR)

Valstybės pagalba neteikiama:

1) sunkumų patiriančiai įmonei;
2) kai pareiškėjui yra išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos
Komisijos sprendimą;
3) ūkio subjektams, vykdantiems veiklą žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje;
4) kai valstybės pagalba neturi skatinamojo poveikio, t. y. kai su projekto veikla susiję darbai
yra pradėti vykdyti prieš pateikiant paraišką.



SVV deklaracija (kai finansavimo prašoma pagal BBIR)

SVV deklaracija pildoma
vadovaujantis Smulkiojo ar
vidutinio verslo subjekto
statuso deklaravimo tvarkos
aprašu, patvirtintu Lietuvos
Respublikos ūkio ministro 2008
m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 4-
119 su vėlesniais pakeitimais.

Daugiau informacijos: 
https://eimin.lrv.lt/lt/veiklos-
sritys/verslo-aplinka/smulkiojo-ir-
vidutinio-verslo-politika/statuso-
deklaravimas-aktualus-dokumentai



SVV subjekto statuso nustatymas



Labai maža, maža ir vidutinė įmonė



Pažyma dėl didelės įmonės statuso ir susijusių įmonių
duomenų (taikoma J15 kvietimui) 



Rekomenduojama pasižiūrėti DUK- https://www.ena.lt/ikrovos-prieigu-duk/



Informacija apie kvietimus teikti paraiškas, 
mokymų medžiaga, dokumentų 
formos/pavyzdžiai, paaiškinimai  skelbiami 
www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:
• Telefonu 8 5 230 3312 – nuo 8:00 iki 12:00 val. (darbo dienomis)
• El. paštu ikrovimo.stoteles@ena.lt

Paraiškos pildomos: https://lea.submittable.com/submit

Mokėjimo prašymas, kai nepateiktas kartu su paraiška, 
teikiamas LEA el. paštu info@ena.lt arba
https://lea.submittable.com/submit


